证券代码: 002185 证券简称: 华天科技 公告编号: 2012-038

# 天水华天科技股份有限公司 对外投公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整, 没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、对外投资概述

2012年8月24日,天水华天科技股份有限公司(以下简称"公司")与中国科学院微电子研究所、江苏长电科技股份有限公司、南通富士通微电子股份有限公司、深南电路有限公司共5名出资人签署《关于成立"华进半导体封装先导技术研发中心有限公司"的投资协议》,拟共同投资设立华进半导体封装先导技术研究中心有限公司(以下简称"华进半导体"),华进半导体注册资本为10,000万元人民币,其中,公司拟以自有资金出资2,000万元人民币。

公司本次对外投资已经2012年8月27日第三届董事会第二十三次会议审议通过,本次对外投资无需经过股东大会审议批准,无需经过有关部门批准。

本次对外投资不构成关联交易。

#### 二、交易各方介绍

1、中国科学院微电子研究所(以下简称"中科微")

住所:北京市朝阳区北土城路3号

单位性质: 事业单位

举办单位:中国科学院

宗旨和业务范围: 开展微电子学研究,促进科技发展。集成电路技术与设计研究,微细加工技术研究,化合物半导体器件及电路研究,半导体功率器件及其集成技术研究开发,半导体传感器件与集成电路封装技术研究开发,相关学历教育、继续教育、专业培训与学术交流。

法定代表人: 叶甜春



2、江苏长电科技股份有限公司

住所: 江苏省江阴市澄江镇长山路 78 号

企业类型:股份有限公司

法定代表人: 王新潮

注册资本: 85,313.361 万元

经营范围::研制、开发、生产销售半导体,电子原件,专用电子电气装置,销售本企业自产机电产品及成套设备,自营和代理各类商品及技术的进出口业务,开展本企业进料加工和"三来一补"业务。

3、南通富士通微电子股份有限公司

住所: 江苏省南通市崇川路288 号

企业类型:股份有限公司

法定代表人: 石明达

注册资本: 64,986.672 万元

经营范围:研究开发、生产制造集成电路等半导体及其相关产品,销售自产产品并提供相关的技术支持和服务。

4、深南电路有限公司

住所:深圳市南山区侨城东路99号

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 由镭

注册资本: 13,980万元

经营范围:印刷电路板;制造、加工、销售化工分析仪器及工业自动化仪器 仪表设备;微电子及元器件,办公自动化、光电技术设备、计算机及软件、高档 家用电器;自营进出口业务;照相制版;电镀;普通货运;电子装联、模块模组 封装产品的生产、销售;通讯科技产品、通信设备的生产、销售。

#### 三、投资标的的基本情况

1、被投资公司基本情况

名称: 华进半导体封装先导技术研究中心有限公司



性质:有限责任公司。

地址: 无锡市新区太湖国际科技园

注册资本:人民币10,000万元

经营范围:集成电路封装与系统集成等相关领域核心技术、产业共性技术研究;半导体集成电路和系统集成产品与中试服务;技术转移转让并提供相应的技术支持和售后服务;利用自有资产对外投资;培训服务(不含发证、不含国家统一认可的职业证书类培训)。(以工商行政管理机关核定的为准)。

经营期限:50年。

2、公司出资方式: 现金出资,资金来源为公司自筹。

### 四、对外投资协议的主要内容

- 1、为提升我国半导体封测产业技术创新能力与核心竞争力,鉴于合作各方签署的《共建国家级封测/系统集成技术先导研发中心战略合作协议》,在国家重大科技专项支持下,结合我国区域集成电路封测产业发展需求,各方本着互利互惠、共同发展的原则,经充分协商,决定共同出资建立"华进半导体封装先导技术研发中心有限公司",英文全称为: Advanced Semiconductor Packaging Technology Research & Development Center (ASPTC)。
- 2、各方以各自认缴的出资额对公司的债务承担责任;各方按各自的出资额在投资总额中所占的比例分享利润。
- 3、华进半导体公司目标:建设在国际半导体封测领域中具有影响力的研发中心,并在部分领域引领国际产业技术发展,通过知识产权和成套技术的输出持续支撑国内封测产业技术升级;结合上下游产业链的需求,建设成为行业共性技术研发平台、产业孵化和人才培养基地。
- 4、华进半导体在工商登记机关注册登记时各方的认缴出资情况及出资比例如下:

股东名称	出资额(万元)			出资比例
	货币	无形资产	合计	山田田田門
中国科学院微电子研究所	1000	1500	2500	25%
江苏长电科技股份有限公司	2000		2000	20%



南通富士通微电子股份有限公司	2000	2000	20%
天水华天科技股份有限公司	2000	2000	20%
深南电路有限公司	1500	1500	15%
总计	10000		100%

- 5、除中科微外,其他投资各方一次性完成认缴出资,于投资合同签订后10个工作日内将现金出资足额存入华进半导体在银行开设的验资帐户。鉴于中科微的出资需要经过上级主管部门审批及无形资产需要经过评估机构评估的特殊性,可于2012年12月31日前完成无形资产出资,并办理完成无形资产转移手续,2013年9月30日完成货币出资。投入的无形资产须是华进半导体主营研发业务相关的核心专利(以中国科学院审批后的专利为准)。
- 6、考虑到江苏物联网研究发展中心系中国科学院、江苏省人民政府、无锡市人民政府共建的事业型科研机构,投资审批须经发展中心理事会及相关机构批复,审批周期较长,为保证研发中心建设进度,基于前期江苏物联网研究发展中心与本投资协议五方发起人已经签署《投资协议意向书》、《战略合作协议》,经本协议五方出资人协商一致同意:华进半导体成立后,若中科微转让其所持华进半导体10%的股份,江苏物联网研究发展中心或代表江苏物联网研究发展中心的出资方江苏中科物联网科技创业投资有限公司具有优先受让权,其他投资各方均同意放弃优先受让权。
- 7、股东之间可以相互转让其部分或全部股权。除上述第6条约定情形外,股东向股东以外的人转让股权,应当经其他股东过半数同意。股东应就其股权转让事项书面通知其他股东征求同意,其他股东自接到书面通知之日起满三十日未答复的,视为同意转让。其他股东半数以上不同意转让的,不同意的股东应当购买该转让的股权:不购买的,视为同意转让。
- 8、华进半导体设股东会,由全体股东组成,为最高权力机构。股东会会议,由股东按照出资比例行使表决权。
- 9、华进半导体设董事会,成员为九人,股东中科微委派两名董事,其它股东各委派一名董事,股东共同协商选举其他三名董事。
- 10、华进半导体设监事会,由七名监事组成,由股东会选举产生四名监事,职工代表大会选举产生三名监事。



- 11、华进半导体自主研发的技术及申请的专利,所有权归华进半导体所有。 在同等条件下,股东方可优先获得专利技术许可使用。
- 12、华进半导体成立初期,通过三个渠道招才引智,组建华进半导体经营团队和研发团队:面向全球招聘CEO、高端研发人员及经营管理团队;投资各方推荐;社会化招聘。

## 五、对外投资的目的和对公司的影响

为提高我国封测产业技术创新能力和核心竞争力,持续带动具有中国特色半导体封测产业链和价值链的发展,为打造我国世界级封测企业提供技术支撑,同时提高我国半导体封测产业在国际半导体产业格局中的话语权和地位,培养具有国际视野的人才团队,公司与上述各合作方决定共同投资设立华进半导体。

参与投资设立华进半导体,有利于公司利用该平台开展封测产业技术核心创新、产业共性技术研究、获得先导技术转移转及支持和售后服务,承接国家重大科技专项,能有效促进公司及我国集成电路产业技术的快速提升,同时为公司进行集成电路及相关产业投资和人才培养提供新的渠道。

本次投资资金来源为自有资金,不涉及募集资金使用,且金额较小,不会影响公司目前的日常生产经营。

## 六、备查文件目录

- 1、公司第三届董事会第二十三次会议决议
- 2、关于成立"华进半导体封装先导技术研究中心有限公司"的投资协议

特此公告。

天水华天科技股份有限公司董事会 二〇一二年八月二十八日

